
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/347/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KRASNOBRODZIE 

z dnia 19 października 2023 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Krasnobród 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn.zm.) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2230) Rada Miejska w Krasnobrodzie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Krasnobród, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Tracą moc uchwały: 

1) uchwała Nr XXII/170/2005 Rady Miejskiej w Krasnobrodzie z dnia 30 marca 2005r. w sprawie uchwalenia 
regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 
Miasta i Gminy Krasnobród, 

2) uchwała Nr XXXVII/278/2006 Rady Miejskiej w Krasnobrodzie z dnia 26 września 2006 roku w sprawie 
zmiany uchwały Nr XXII/170/2005 Rady Miejskiej w Krasnobrodzie z dnia 30 marca 2005 roku w sprawie 
uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 
na terenie Miasta i Gminy Krasnobród, 

3) uchwała Nr XIX/150/12 Rady Miejskiej w Krasnobrodzie z dnia 10 października 2012 roku w sprawie 
zmiany uchwały Nr XXII/170/2005 Rady Miejskiej w Krasnobrodzie z dnia 30 marca 2005 roku w sprawie 
uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 
na terenie Miasta i Gminy Krasnobród. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krasnobrodu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.           

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Radosław Cios-Mairot 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 25 października 2023 r.

Poz. 6111



Załącznik do uchwały Nr XLVII/347/2023 

Rady Miejskiej w Krasnobrodzie 

z dnia 19 października 2023 r. 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie Gminy Krasnobród 

Rozdział 1. 
Przepisy ogólne 

§ 1. Ustala się Regulamin udzielenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Krasnobród realizowanej na podstawie art. 90 b ust. 3 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2022 r. poz. 2230). 

Rozdział 2. 
Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

§ 2. Wysokość stypendium szkolnego ustala się w zależności od sytuacji materialnej ucznia i jego rodziny 
oraz innych okoliczności, o których mowa w art. 90 d ust.1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty. 

§ 3. 1. Określa się miesięczną wysokość stypendium szkolnego jak niżej: 

 
Lp. 

% kwoty, o której mowa w art.8 ust.1 
pkt. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej 

% kwoty, o której mowa w art. 6 ust.2 pkt. 2 
ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 

o świadczeniach rodzinnych 
 

1. 
 

od 0 – 30 
 

od 80 – 190 
 

2. 
 

od powyżej 30 – 60 
 

od 80 – 130 
 

3. 
 

od powyżej 60 – 100 
 

od 80 – 90 

2. Wysokość stypendium szkolnego zwiększa się o 5% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy 
z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych w przypadku wystąpienia w rodzinie ucznia co 
najmniej jednej okoliczności, o której mowa w art. 90 d ust. 1 ustawy o systemie oświaty. 

Rozdział 3. 
Formy udzielania stypendium szkolnego 

§ 4. Stypendium szkolne może być udzielone w formie: 

1. Całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 
wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także 
udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą dotyczących: 

a) zakupu podręczników, lektur szkolnych, encyklopedii, słowników edukacyjnych i innych pomocy 
edukacyjnych; 

b) zakupu przyborów i pomocy szkolnych, tornistra, plecaka, stroju na zajęcia wychowania fizycznego oraz 
innego wyposażenia uczniów wymaganego przez szkołę; 

c) opłat za udział w zajęciach nauki języków obcych lub innych zajęciach edukacyjnych, sportowych; 

d) opłat za udział w wycieczkach szkolnych, wyjściach (wyjazdach) do kin, teatrów lub innych imprezach 
organizowanych przez szkołę; 

e) zakupu sprzętu komputerowego: komputer lub laptop, oprogramowania systemowego, edukacyjnych 
programów komputerowych oraz opłat za abonament internetowy; 

f) zakupu drukarki, papieru i tuszu lub tonera do drukarki; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 6111



g) kosztów w zajęciach realizowanych na basenie oraz zakupu stroju kąpielowego, czepka, klapek, okularów; 

h) zakupu biurka i zakupu krzesła do biurka; 

2. Pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym zakupu podręczników oraz artykułów 
wymienionych w § 4 ust.1 regulaminu. 

3. Stypendium szkolne może być udzielane uczniom szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczom kolegiów, 
o których mowa w art. 90 d ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty w formie całkowitego 
lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania. 

4. Stypendium szkolne może być także udzielane w formie świadczenia pieniężnego, na warunkach 
określonych w art. 90 d ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. 

Rozdział 4. 
Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 5. Stypendium szkolne przyznawane jest na wniosek złożony do Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Krasnobrodzie, a także z urzędu w terminach określonych w ustawie z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty. 

§ 6. 1. Stypendium szkolne udzielone w formie, o której mowa w § 4 ust. 1 i ust. 3 regulaminu będzie 
przekazywane rodzicom lub pełnoletnim uczniom, jako częściowa lub całkowita refundacja poniesionych 
i udokumentowanych zakupów i opłat, po przedstawieniu imiennych oryginałów rachunków, faktur na 
rachunek bankowy lub wypłacane w kasie banku. 

2. Wydatki związane z wyjazdami na wycieczkę szkolną, z wyjściami i wyjazdami do miejsc, o których 
mowa w § 4 ust.1 lit. d, można udokumentować na podstawie zaświadczenia wystawionego przez dyrektora 
szkoły z określeniem kosztu poniesionego przez ucznia. 

3. Stypendium szkolne udzielone w formie, o której mowa w § 4 ust. 2 regulaminu, będzie realizowane 
przez zakup i przekazanie (rodzicom lub pełnoletnim uczniom na których wystawiono decyzje administracyjne) 
za pokwitowaniem przedmiotów pomocy rzeczowej w siedzibie Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Krasnobrodzie. 

.Rozdział 5. 
Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

§ 7. 1. Zasiłek szkolny przyznawany jest na wniosek złożony w Miejsko Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Krasnobrodzie, a także z urzędu w terminie określonym w ustawie z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty. 

2. Przy ustalaniu wysokości zasiłku szkolnego bierze się pod uwagę ocenę skutków zdarzenia losowego. 

3. Zasiłek szkolny przyznany w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków związanych 
z procesem edukacyjnym przekazywany jest na rachunek bankowy rodzica lub pełnoletniego ucznia lub 
wypłacany w kasie banku. 

4. Zasiłek szkolny przyznany w formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym będzie realizowany 
przez zakup i przekazanie (rodzicom lub pełnoletnim uczniom) za pokwitowaniem, przedmiotów pomocy 
rzeczowej w siedzibie Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krasnobrodzie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 6111


	UCHWAŁA NR XLVII/347/2023 RADY MIEJSKIEJ W KRASNOBRODZIE z dnia 19 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Krasnobród
	Rozdział 1 - Przepisy ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3


	Rozdział 3 - Formy udzielania stypendium szkolnego w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 4
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	lit. d w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	lit. e w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	lit. f w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	lit. g w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	lit. h w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 4


	Rozdział 4 - Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.4
	§ 6 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 7





		2023-10-25T11:23:26+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




